licentiam ei dantes, ibidem congregationem Deo famulantium fa-

ciendi, congregationi autem hoc tribuentes eidem ut fas ei fit ab-

batiftamexfe ipfis eligendi, quam velint, de prediis autem &

mancipiis fuis & omnibus reculis eius damus ei talem potefta-

tem, qualem habent cetera monafteria noftro condita patrocinio.

Et ut hujnfcemodi tradltionis auctoritas inuiolabilis perduret at-

que verius credatur, firmiusque per fuccedentium temporum cur-

ricula & incontaminacius ab omnibus fuccefloribus obfervetur,

iuftimus ei hoc praeceptum confcribi manu noftra roboratum, an-

nulique impreftione fignatum. Signum Domini Ottonis inuiftifti-

mi regis. Bruno Cancellarius ad vicem Friderici archicancel-

larii recognoui. Data VII. Kalendas Oiftobris. Anno Dominicae

a a incar-
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incarnationis DCCCCXL. Indiftione XIII. regnante Ottone inoi-

itiffimo rege V. anno. Actum in Ciuitate Corbeienfi in Domino felici-
ter Amen.

II.

Ottonis II imp. privilegium pro eodem monajTerio,

d. 19. April. 9^4.

Tfn nomine fanftae & indiuiduae Trinitatis. OTToDei gracia impe-

■*- rator Auguftus. Si Deo famuiantibus clericis vel fandtimoniali-

bus aliquod beneficium noftra ferenitas impendat, credimus inde

nobis augmentum mercedis efle profuturum. Quamobrem notum

fit omnibus fidelibus noftris praefentibus fcilicet & futuris, qualiter

obamorem fuperni remuneratoris animaequenoftrae, feu parentum

noftrorum falutem quoddam monafterium Schlidefche nuncupatum

in honore fanftae Dei genitricis Mariaeconftruftum, Deoque aedifi-

catum in pago JVajfega, ubi venerabilis abbatifla Emma Dei fa-

mulabus praeefle videtur praecepto regie . . . in noftram recepi-

mus tuicionem ac decreuimus, ut in eodem monafterio . . . &

deinceps habeant poteftatem fi quando neceffitas expoftulat cafu

ex eis fibi abbatiflam vel dominam eligere, nec ullus comes aut

iudex in rebus illarum auderet ius fuum exercere, nifi qui illis

placuerit, fimiliter & familia iilarum nulli comiti vel judici ratio-

nem reddat alicuius caufae nifiei quemfibi defenforem feu aduoca-

tum conftituunt, & ut huiusmodi auftoritas traditionis inuiolabi-

lis perduret, atque verius credatur, firmiusque per fuccedentium

temporum curricula & incontaminacius ab omnibus fuccelforibus

noftris obferuetur, iuffimus ei hoc praeceptum confcribi manu 110-

ftra roboratum annulique noftri impreffione fignatum. Signum

domini Ottonis imperatoris augufti. Wigitius cancellarius ad

vicem Migeri archipellani «) notaui. Data XIII Kalendas Maii.
Anno

a) Corrupta hic nomina funt, pro quibus legendum fine dubio IFilligifua

cancellarius ad vicem Roberti archicapellani; uti eodem anno, loco &
menfe
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Anno Dominicae incarnationisDCCCCLXXIIII. Indidtione II. anno

vero domini Ottonis XIII. Imperii III. Aftum Quindelinbiirg.

III.

Otto III rex confirmat prwitegia ejnsdem abbaticu

d. 2- Maj. cj)2.

I n nomine fanftae & indiuiduae Trinitatis. Otto divina fauenteclementia rex. Si regia dignitas ecclefias Dei, quod fui offi-
ciieft, exaltat & confortat ad praefens feculum & futurum id li-
quido fibi profuturum non dubitat. Quapropter omnium fidelium
noftrorum praefentium fcilicet &futurorum pateat induftriae, quia
vir venerabilis Rotharius fanftae Paderbornenfis ecclefiae epifco-
pus, ad nos venit rogans humiliter & petens, ut quoddam monafte-
rium Schildefche nuncupatum in temporibus aui noftri beatae me-
moriae Ottonis imperatoris Augufti eius confultu & licentia in
honore fanftae Dei genitricis Mariae nouiter conftruftum & confe-
cratum, fuaque praeceptione cum fuis pertinentiis confirmatum,
& ab eius aequiuoco genitore noftro imperatore quoque Augufto
cum omnibus rebus illuc afpicientibus per fuam praeceptionem de-
nuo corroboratum, iuxta morem & exemplum eorum fub noftrae
emunitatis tuitionem fufciperemus. Nos vero piae petitioni illius
benignum affenfutn praebentes idem monafterium in fua dyocefi
conftructum & omnia loca a religiofis viris illuc tradita fub nos-
tramdefenfionem fufcepimus, & noftraeauftoritatispraecepto adin-
tegrum confirmavimus, fanftimonialibusDeo fanftaeque Mariae vir-
gini praedicto loco Schildefchi die nofteque famulantibus confultu
& precat-u praefati Paderbornenfis eccleiiae honorandi praefulis
licentiam concedentes inter fe eligendi abbatiffam quotiescunque
opus & ufus euenerit, praecipientes etiam regia poteftate firmiter,

a 3 ut

menfe fcriptum legitur in aliis Ottonis II imp. diplomatibus. Vid. Jllfa-.
tia diplomat. part. I, num. CLIV, p. 125. Rupertus enim tum vixit ar-
chiepifropus Mogunt, & archicancellarius, cui mox fucceffit Wiiligifus
cancellarius.
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ut nullus dux vel comes aut alia quaelibet judiciariaperfona magna

feu parua iti eodem monafterio vel locis illuc datis, aut dandis

aliquam dehinc poteftatem exercere praefumat, vel de familia.

ejusdem monafterii alicujus caufae rationem exigere audeat, nift

aduocatus, quem abbatifta praefens & futura ad hoc opus confti-

tuendum elegerint & comprobauerint. Et ut haec noftrae confirma-

tionis auftoritas firmior & ftabiiior noftris & futuris temporibus a

cunctis fidelibus habeatur , huius praecepti tenorem inde confcri-

ptum figiili neftri impreftione fignari iuftimus, manuque propria ut

infra videtur roboravimus. Signum domini Ottonis gloriofiflimi

regis. Hildibaldus epifcopus & cancellarius vice Willigifi archi-

epifcopi recognovi. Data nonisMaii. Anno Dominice incarnationis
DCCCCXCU. Indictione V. anno autem tercii Ottonis regnantis

uono. Aitum Dufjonrge feliciter Amen.

IV.

Hmricus II rex eadem priviiegia confirmat d. tg. ffut. xoog.

| n nomine fatiftae & indiuiduae Trinitatis. Henricus diuina fa-

A uente clementia rex. Si regia dignitas ecclefias Dei, quod fui

©fticii eft, exaltat ad praefens feculum & futurum id liquido fibi

profuturum non dubitat. Quapropter omnium fidelium noftro-

rum praefentium fcilicet & futurorum pateat induftriae, quia vir

venerabilis Rotharius fanftae Paderbornefis ecelefiae epifcopus,

ad nos venit rogans humiJiter & petens, ut quoddam monafterium

Schildefche nuncupatum in temporibus antecefforis noftri beatae

memoriae Ottonis imperatorisAugufti ejus confultu & licentia in

honore fanftae Dei genitricis Mariae nouiter conftruftum & confe-

cratum fua praeceptione cum fuis pertinentiis confirmatum & ab

eius fuccefforibus & aequiuocis fcilicet fecundo Ottone & tertio,

cum omnibus rebus illuc afpicientibus per fuam praeceptionem de-

nuo corroboratum iuxta morem & exemplurn aeque fub noftrae emu-

nitatis tuitionem fufciperemus. Nos vero piae peticioni illius be-

nignum aftenfum praebentes, idem monafterium in fua dyocefi

conltructum & omuia loca .a religiofis viris illuc tradita fub nos-
tram
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tram defenfionem fufcepimus & noftrae auftoritatis praecepto ad

integrum confirmauimus, fanftimonialibus Deo fanftaeque Mariae

virgini praedicto loco Schildefchi die nofteque famulantibus conful-

tu& precatupraefati Paderbornenfisecclefiae honorandipraefulis li-

centiam concedentes inter fe eligendi abbatiffam, quotiescunque

opus & ufus euenerit, praecipientes eciam regia poteftate firmiter,
ut nullus dux vel comes, aut alia quaelibet iudiciaria perfona

magna feu parva in eodem monafterio vel locis illuc datis aut dan-

dis aliquam dehinc poteftatem exercere praefumat, vel de fami-

iia eiusdem monafterii alicuius caufae rationem exigere audeat, nifi

aduocatus quem abbatiffa praefens & futurae ad hoc opus conftituen-

dum elegerint. Et ut haec noftrae confirmationis auftoritas firmius

& ftabilius noftris & futuris temporibus a cunftis fidelibus habe-

atur, hujus precepti tenorem inde confcriptum figilli noftri impref-

fione fignari iuflimus, manuque propria ut infra videtur corrobo-

rauimus. Signum Domini Henrici regis inuiftiffimi. Bruno

cancellarius vice Willigisi archicapellani recognoui. Aftum

Corueie anno ab incarnatione Domini M. quinto. Indiftione III,

quinto decimo Kalendas Augufti. Anno vero domini Henrici re-

gis fecundi regnantis quarto.

V.

Donatio curiae in PValdenburg facta, Widoni epifcopo Oftctbrug.

d. Maj. 1096.

I n nomine fanftae & indiuiduae Trinita tis notum effe volumus omni-bus tam futuri quam praefentis temporis hominibus, quod De-mod fanftimonialis confenfu & collaudationelegitimae heredis fuae
Luitgardae per manum Adolfi advocati fui, curiam quae WaU
denburg &) nominatur cum omnibus jure ad ipfam pertinentibus

Osnabruggenfi ecclefiae fanfti Petri & michi Widoni epifcopo ad

manum advocati mei Amulungi in jus & proprietatem perpetuae

poffef-

&) Hod. Wallenbriick, vicus Ravensberg. in finibus ditionis Osnabrug.
cujus jus patronatus adhuc ad epifcopatum Osnabrug. fpeftat.
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polTeffionis contradidit, & e contra dnas libras in decimatione ac-

cepit. Infuper pro remedio animae fuae ecclefiam in praedicto loco

litam cum omni aote fua praediftae ecclefiae fanfti Petri jure proprie-

tatis perpetuo poffidendum addidit. Si quis autem ex fucceffori-

bus, quod abfit, praedeterminatam decimationem ei abftulerit, po-

teftatem habeat fua idem recipiendi. A&a funt autem haec sljlre~

pe c) in placito Amulongi comitis anno millefimo nonagefimo

fexto, indiftione quarta, XVI. Kal. Junii, prefentibus ex nobili-

bus Henrico & Hermanno nepote eius , Everhahdo Cal-

vo, Hagero, Timone, Hathebrordo. Ex liberis autem Aldric

Annicone Suafhere Atheirad Wezel Bennicone. Mancipia au-

tem cum praediftis bonis XVIIII dedit.

(L. S.) WIDO DI GRA Ofenbrugg . . .

VI.

Amoldi archiepifcopi Colott. donationis literae pro celluta in vic»

FliHorp d. 2$. Dec. 1141.

Tn nomineS. & ind. Trinitatis. Arnqldus Dei gratia fanftae Co-

lonienfis ecclefiae arcliiepifcopus. Quoniam voce veritatis ad-

monemur, ut debeamus nobis amicos facere de iniquo mammo-

ne, qui nos poft hanc vitam recipiant in aeterna tabernacula. No-

tum fit omnibus fidelibus Chrifti qualiter ego Arnoldus divina fa-

vente clementia epifcopus ex divitiis quae nobis de largitate Do-